

Försommarresa med Dalarnas Konstförening Hälsingegårdar



Lördagen den 28 maj går bussen kl 8.30 från Dalarnas museum i Falun mot Alfta och Edsbyn i södra Hälsingland. Vi besöker några av de vackra Hälsingegårdarna och få ta del av världsarvsgårdarnas rika målningstraditioner. Kaffe/te och något litet till finns på bussen.

Först kommer vi till *Ol-Anders i Alfta*, som är besökscentrum för Världsarvet Hälsingegårdar. Här möts vi av tre storslagna brokvistar. I herrstugan finns vackra väggmålningar av Bäck Anders Hansson från Rättvik.

Lunchen intar vi på *Unnegårds Mat och Design*. Det blir en försommarbuffé med kaffe/té och mjuk kaka.

Efter lunch blir det besök hos *Jon-Lars i Långhed*, som är den största världsarvsgården. Den byggdes på 1850-talet av två bröder som inredde varsin halva av huset i olika stilar. Här finns drömska målningar av Svärdes Hans Ersson. Gården är privatägd.

Därefter tittar vi närmare på *Pallars i Långhed*. Världsarvsgården Pallars har flera vackra brokvistar och en sängstuga med mycket välbevarat väggmåleri av "Blåmålar". Den ståtliga mangårdsbyggnaden stod klar 1858 när äldsta sonen skulle gifta sig. Även Pallars är privatägd.

Dagen avslutas på *hembygdsgården Mårtes* i Edsbyn. Först får vi eftermiddagskaffe/té och Hälsingeostkaka. På Mårtes finns ett stort antal byggnader från trakten. Här finns flera rum med hälsinge- och dalmåleri från både 1700- och 1800-talen. I herrstugan finns exempelvis barocklikt 1700-talsmåleri av hälsingemålaren Jonas Hertman.

Hemkomst till Dalarnas museum cirka kl 18.00.

Välkomna med på denna kulturhistoriskt spännande dagstur! Eftersom några av gårdarna är privatägda är besöksgruppen begränsad till maximalt 30 personer. Icke medlemmar kan komma med i mån av plats.

Kostnad: 950 kr som sätts in på plusgirokonto 921 85-8 **senast den 25 april**. I priset ingår bussresa, guidningar, lunch, kaffe/te på bussen och på Mårtes – och en massa trevligt folk!

Information: Satu Sundström, ssu@du.se, mobil 070-680 85 08 och Yvonne Seger 023-101 84.



Ol-Anders i Alfta



Brokvist



Väggmålningar hos Jon-Lars

Foto: Yvonne Seger